
 

 
 
Wikov TurboGear s.r.o. 
 
Tylova 1/57, 316 00 Plzeň, Czech Republic  
T +420 377 177 110, E turbogear@wikov.com, 
www.wikov.com 
 
IČ 47718617, VAT No. CZ47718617 

 
 
Plzeň, 1. ledna 2025 

 
Důležité oznámení společnosti 
 
Vážení obchodní partneři, 
rádi bychom Vás informovali o významných změnách v naší společnosti s platností od 1. 
ledna 2025. 

 
Změna názvu společnosti 
S potěšením oznamujeme, že naše společnost Wikov Gear s.r.o. mění svůj název na 
Wikov TurboGear s.r.o. Tento nový název dokonale vystihuje naši hlavní činnost – vývoj, 
konstrukci a výrobu turbo-převodovek pro průmyslové a energetické aplikace. Tato 
změna představuje logický krok v naší dlouhodobé strategii stát se světovým lídrem v 
oblasti turbo-převodovek. Všechny ostatní identifikační údaje, jako je sídlo, IČO číslo nebo 
DIČ, zůstávají nedotčeny. 
 
Aktualizace obchodní struktury společnosti Wikov TurboGear 
Náš druhý pilíř podnikání – opravy a renovace průmyslových a turbo-převodovek – bude 
v rámci struktury naší společnosti nadále fungovat pod nově začleněnou divizí s názvem 
Wikov GearServices. Ujišťujeme vás, že tato reorganizace neovlivní naše obchodní 
vztahy ani kvalitu služeb. 
 
Změny ve vedení 
Oznamujeme také důležité změny v našem výkonném vedení: 
Pan Radovan Rašpl, náš současný technický ředitel, převezme od 1. ledna 2025 pozici 
generálního ředitele společnosti Wikov TurboGear s.r.o. 
Pan Michal Kurtinec se stane generálním ředitelem celé divize Wikov Gear (další 
informace na konci oznámení) a zároveň se stane jedním z členů představenstva naší 
mateřské společnosti Wikov Industry a.s. 
Pan Jan Vosátka se stane generálním ředitelem společnosti Wikov GearServices, která 
bude založena k 1. lednu 2025. 
 
Nulový dopad na obchodní partnery 
Upozorňujeme, že tyto organizační změny nebudou mít vliv na naše stávající obchodní 
vztahy, smlouvy nebo závazky. Všechny stávající smlouvy a obchodní ujednání zůstávají 
platné, účinné a nezměněné. 



 

 
 
Wikov TurboGear s.r.o. 
 
Tylova 1/57, 316 00 Plzeň, Czech Republic  
T +420 377 177 110, E turbogear@wikov.com, 
www.wikov.com 
 
IČ 47718617, VAT No. CZ47718617 

 
 
 
 
Aktualizace obchodní struktury mateřské společnosti Wikov Industry a.s. 
Vzhledem k akvizici společnosti Litostroj Power, která se stala součástí společnosti Wikov 
Industry v prosinci 2024, byla společnost Wikov Industry rozdělena na dvě divize: 
Divize Wikov Hydro zahrnuje Litostroj Power (Slovinsko), Litostroj Engineering (Česká 
republika), Litostroj Hydro (Kanada) a Litostroj US (Spojené státy). Generálním ředitelem 
této divize se od 1. ledna 2025 stane pan Antonín Růžička. Divize Wikov Hydro se 
zaměřuje na projektování, výrobu a údržbu vodních turbín, reverzních turbín, armatur, 
čerpadel a je dodavatelem kompletních řešení pro vodní elektrárny na klíč. 
Divize Wikov Gear zahrnuje společnosti Wikov TurboGear (dříve Wikov Gear s.r.o.), 
Wikov MGI, Wikov Sázavan, GGT GMEINDER GETRIEBETECHNIK, Detail CZ, Pacific 
Rim Engineered Products, Wikov Gear Canada, Wikov – Wessex, Wikov Indigear a 
Orbital2. Od 1. ledna 2025 se generálním ředitelem divize Wikov Gear stane pan Michal 
Kurtinec. Hlavním zaměřením této divize zůstává vývoj, výroba, montáž a servis 
mechanických převodovek a přesné CNC obrábění. 
 


